РЕСПУБЛИКА
ТАТАРСТАН

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ИЗМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

п ос Ел Е н и я сАБ l,tЁlс ко го
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

422О52, Республика TaTapiiaH, Сабинский район,
с.Измя, ул. Школьная, 9

тел. (84362) 49-,t-32, (84362) 49-1-22
e-mail: lsm.sаF@tаtаr.rч

ТАТАРСТАН
РЕСПУБЛИКАСЬl

САБА МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫ ЭЗМЭ АВЫЛ
)t{ирлЕгЕ БАшкАрмА

комитЕты
422052, Татарстан Республикасы, Саба районы,

Эзме авылы, Мэrгэп урамы,9 йорт
тел. (84362) 49-1-32, (84362) 49-1-22

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01 июля 2020 г,

1ч

О внесении изменений в Положение о порядке
расчета размера платы за пользование жилыми
помещениями (плата за наем) для нанимателей
жилых поме[цений по договорам социального

lyнаима и договорам найма жилых помещений
муниципального жилищного фонда Изминского
сельского поселения Сабинского муниципального
района Республики Татарстан, утверхqценное
исполнительным комитетом Изминского сельского
поселения от 15.06.202,1 г. N950

](AрАр
Ns 54

В связи с принятием Приказа Минстроя России от 19.06.2017 Ns892/пр (О
ВНеСеНИИ ИЗМеНеНиЙ в методические указания установления размера платы за
ПОЛЬ3ОВаНИе ЖИЛЫМ поМеЩением для нанимателеЙ жилых помещениЙ по договорам
СОЦИаЛЬНОГО НаЙМа и договорам найма жилых помещениЙ государственного или
МУНИЦИПаЛЬНОГО жИлИЩного фонда, утвер}lценные приказом Министерства
СТРОИТеЛЬСТВа И ЖИЛИЩНо-коммунального хозяЙства РоссиЙскоЙ Федерации от 27
СеНТябРя 2016 ,г. N 668/пр>, руководствуясь Жилищным кодексом Российской
Федерации, Исполнительный комитет Изминского сельского поселения Сабинского
муниципального района Республики Татарстан>

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о порядке расчета размера платы за пользование

ЖИЛЫМИ ПОМеЩеНИями (плата за наем) для нанимателей жилых помещений по
ДОГОВОРаМ СОЦИалЬНоГо наЙма и договорам найма жилых помещений
МУНИЦИПаЛЬНОгО ЖИлищного фонда Изминского сельского поселения Сабинского
МУНИЦИПаЛЬНОГО РаЙоНа Республики Татарстан, утвержденное постановлением
Исполнительного комитета Изминского сельского поселения от 15.06.2021 г. Ns50
<Об УТВеРЩДении Положения о порядке расчета платы за пользование жилыми
ПОМеЩеНИЯМИ (за Наем) для нанимателей жилых помещений по договорам
СОЦИаЛЬНОГО НаЙма и договорам наЙма жилых помещениЙ муниципального
ЖИЛИЩНОГО фонда Изминского сельского поселения Сабинского муниципального
района Республики Татарстан) следующие изменения:

1,1. пункт 2,2 изложЙть в следующей редакции:
<<2,2. КОЭффициент соответствия платы для нанимателей определяется на

МОМеНТ Установления платы за пользование жилым помещением (платы за наем) в
размере _ 0,3.

При этом для следуюlлих категорий грФкдан устанавливаются льготные
критерии соответствия платы:

- длЯ многодеТных семей, состояЩих иЗ 3-х и более детей в размере - 0,15;
- длЯ пенсионеров (женЩин, достИгшиХ 55 лет и мужчин, достигших 60 лет) -

0,1 5;
- для инвалидов - 0,15.>.
2. Опубликовать настояlлее постановление на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан в информационной-телекоммуникационной сети
"Интернет" по адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Изминского
сельского поселения Сабинского муниципального района Республики Татарстан по
аДРеСУ: httP://saby.tatarstan, rulizmа и информационных стендах поселения.3, Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования,

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

глава Изминского С А.Р.Шайхетдинов